
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
отдельные законы Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года 
№ 125-03 «О государственных должностях Иркутской области» (Ведомо
сти Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, 
№ 29, № 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, 
№ 56; Областная, 2013, 23 декабря, 25 декабря, 27 декабря; 2014, 11 июля) 
следующие изменения:

1) в статье 2:
а) пункт 11 части 2 признать утратившим силу;
б) в части 3 слова «, 8 и 11» исключить;
2) в приложении 1 признать утратившей силу строку:

« руководитель представительства Иркутской
области в Монголии 72 3,5

Статья 2

В части 1 статьи 8 Закона Иркутской области от 21 июня 2013 года 
№ 46-03 «О представлении и проверке достоверности и полноты сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
граждан, претендующих на замещение государственных должностей Ир
кутской области, и лиц, замещающих государственные должности Иркут
ской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государ
ственные должности Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2013, № 56; Областная, 2014, 20 января, 
14 марта, 14 мая) слова «, руководителя представительства Иркутской об
ласти в Монголии» исключить.

Статья 3

В части 1 статьи 8 Закона Иркутской области от 14 января 2014 года 
№ 12-03 «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области, их доходам» (Областная, 2014, 22 января) слова



2

«, руководителя представительства Иркутской области в Монголии» ис
ключить.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования, но не ранее дня внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 
деятельности представительства Иркутской области в Монголии.

Исполняющий обяза 
Г убернатора Иркут;

г. Иркутск
«27» октября 
№  121-03

В.В. Игнатенко


